
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 73, de 13 de novembro de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 251/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 32827/2024-96 201800086484 CLARISSA TORRES SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- BACHARELADO 
2023.2 

02 34783/2024-39 201900119265 EDMILSON BATISTA LIMA JÚNIOR PEDAGOGIA 2023.2 

03 38037/2024-14 201600149159 ELIAS GERSON DA SILVA NETO 
QUÍMICA - 

LICENCIATURA 
2023.2 

04 37556/2024-65 201800051166 JONH LUCAS DOS SANTOS SILVA FARMÁCIA 2024.1 

05 38255/2024-59 201800103191 LUÍARA LIMA SANTOS 
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2023.2 

06 37909/2024-27 201900080984 MIRELLE OLIVEIRA FONSECA 
CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 
2024.1 

07 37629/2024-19 201800118980 REBECA SANTOS ANDRADE LEÃO HISTÓRIA 2023.2 

08 39277/2024-36 202100093347 SERGIO SILVA DE ARAUJO 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2023.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

09 34036/2024-09 201210043760 ANA APARECIDA DE OLIVEIRA ARQUEOLOGIA 2022.2 

10 34311/2024-86 201900013275 DÉBORA MARIA BARBOSA SANTOS 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 39881/2024-62 201600059310 
CARLOS HENRIQUE TAVARES DE 

ALMEIDA 
ADMINISTRAÇÃO 2023.2 

12 37132/2024-09 201700058478 VICTOR DA LUZ LIMA 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 38032/2024-91 201900010200 ÍCARO VINICIUS DE SANTANA FONOAUDIOLOGIA 2024.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 39480/2024-11 202000135794 JOÃO VICTOR DE JESUS 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2024.1 

15 39457/2024-18 202000135927 MICHELLE EVANGELISTA SOARES 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2024.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 73, de 13 de novembro de 2024. 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 33025/2024-01 202000121430 ELIZANE REZENDE CRUZ 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


